
щт

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменения в приказ 
Министерства образования и 
науки Смоленской области 
от 16.12.2024 № 1110-ОД
«Об установлении количества 
баллов, необходимого для 
участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады
школьников в 2024/25 учебном 
году»

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Министерства образования и науки 
Смоленской области от 16.12.2024 № 1110-ОД «Об установлении количества 
баллов, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году», изложив приложение «Количество баллов, 
необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году» в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

« 19  » ___ 12_ 20 Z*/ г. № НУ О -С?2)

И.о. министра Е.В. Кудрицкая



Приложение к приказу 
Министерства образования и 
науки Смоленской области 
от 16.12.2024 № 1110-ОД
в ред. от «/У»/1

Количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

Предмет Количество
баллов

Английский язык (9 класс) 60
Английский язык (10 класс) 60
Английский язык (11 класс) 65
Астрономия (9 класс) 13
Астрономия (10 класс) 15
Астрономия (11 класс) 15
Биология (9 класс) 66
Биология (10 класс) 72
Биология (11 класс) 72
География (9 класс) 40
Г еография (10 класс) 40
Г еография (11 класс) 44
Информатика (9 класс) 200
Информатика (10 класс) 200
Информатика (11 класс) 200
Искусство (мировая художественная культура) (9 класс) 39
Искусство (мировая художественная культура) (10 класс) 40
Искусство (мировая художественная культура) (11 класс) 40
Испанский язык (10 класс) 35
История (9 класс) 40
История (10 класс) 40
История (11 класс) 40
Китайский язык (10 класс) 40
Китайский язык (11 класс) 40
Немецкий язык (9 класс) 43
Немецкий язык (10 класс) 40
Немецкий язык (11 класс) 50
Право (9 класс) 50
Право (10 класс) 56
Право (11 класс) 55
Русский язык (9 класс) 69
Русский язык (10 класс) 63



3

Русский язык (11 класс) 63
Физика (9 класс) 22
Физика (10 класс) 18
Физика (11 класс) 14
Физическая культура (девушки) 77,27
Физическая культура (юноши) 78
Французский язык (9-11 класс) 41
Экономика (9 класс) 50
Экономика (10 класс) 64
Экономика (11 класс) 66


